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2 ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
RODINNÝ DŮM LIPENCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni
dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání
vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou
náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil. Kč.

3. Orientační stavební program:
1. vstupní prostory domu
2. komfortní obývací prostory
3. prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. ložnice rodičů
5. samostatné ložnice pro dvě děti
6. velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena samostatná koupelna
7. místnost pro hosty
8. specifická místnost dle zvážení autora (pracovna, knihovna se studovnou, tělocvična, posilovna, atelier, hudební

salon, wellness, apod.)
9. technická místnost
10. garáž pro dva osobní vozy
11. sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro kola, případně altán, venkovní bazén

4. Rozsah práce:
4.1. Návrh stavby (studie objektu)

• Stručná autorská zpráva popisující koncept a zásady architektonického řešení
• Idea návrhu / konceptu - grafické znázornění
• Situace širších vztahů (1:2000 - 1:5000)
• Architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200), s pohledem na střechu
• Půdorysy všech podlaží se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním
stavbám
• Pohledy na všechny fasády (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní
konfigurací
• Prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• Prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)
• Nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

4.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle příl. č.4 či 5 vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle
zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely
v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou
pouze nadepsány.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body,
oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže,
vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,..), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové
kóty (±0) k nadmořské výšce...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez vedený schodištěm (1:100 – 1:50)
Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných
profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a
nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení
izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné
požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov,
ve znění pozdějších předpisů

4.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzol a s konceptem
založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Profese: Projekt profesí není součástí BPAA.
Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho
popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.
Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti
technického vybavení - odlišnou barevností:

• Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče
• Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí
• Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí
• Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které

mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)
• Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní
baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na základě znalosti
jejího konceptu).
Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Průvodní a technické zprávy.
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Ráda bych poděkovala Ing. arch. Petrovi Housovi za vedení mé
bakalářské práce a za jeho vstřícný přístup během celého semestru.
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Jméno: Anna Fantová
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Housa
Název práce: Rodinný dům
Family house
E-mail: anna.fantova@fsv.cvut.cz

ANOTACE
Předmětem této bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům pro rodinu se dvěma dětmi v
městské části Praha-Lipence. Potenciálem území je dobré umístění na jižním okraji Prahy se
zajímavými výhledy na město a okolní přírodu. Mým cílem bylo navrhnout rodinný dům, který
bude vytvářet příjemné bydlení z osluněné strany, bude umožňovat kontakt s exteriérem a bude
poskytovat výhledy umožněné lokalitou. Mým záměrem bylo pojmout projekt z hlediska ekologie
a udržitelnosti.

ANNOTATION
The purpose of this bachelor thesis was to design a family house for a family with two kids in
Prague district Lipence. Potential of this place is a great location in the southern part of Prague,
with interesting views on the city and the surrounding nature. My goal was to design a family house
that creates comfortable living on the sunny side, keeps contact with exterior, as well as provide
views enabled by the location. My intention was to take into account an aspect of ecology and
sustainability.
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RODINNÝ DŮM LIPENCE
AUTOR: Anna Fantová
ADRESA: Praha - Lipence, Česká republika

Zadaný pozemek se nachází na jižním okraji Prahy v městské části Lipence v lokalitě Na Lhotkách.
Lipence leží na pravém břehu řeky Berounky. Na severovýchodě a východě sousedí s pražskou
Zbraslaví. V současné době v Lipencích žije téměř tři tisíce obyvatel a díky dopravní dostupnosti a
klidnému prostředí se lokalita stává stále oblíbenější.
Pozemek se svažuje směrem na sever. Předností lokality je klidné prostředí a výhled na pražské
panorama. V okolí parcely se nachází individuální rodinné domy.

KONCEPT A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Hlavní myšlenkou bylo vytvořit prostorné a otevřené dispozice, které jsou dobře osvětlené a
nabízí přístup do zahrady. Důraz byl kladen na respektování možností zvolených konstrukčních
materiálů a vytvoření dobrého prostředí pro stavbu ze dřeva.
Vnitřní prostor stavby může volně dýchat díky usazení konstrukce na ocelové sloupky. Stavba
se tak vznáší nad terénem v několika úrovních a vytváří pod sebou prostor pro parkování a
technické zázemí. Fasáda stěn podélných s ulicí je z dřevěných svislých hranolů, zatímco fasáda

[…]


Způsob větrání

Uem =
∑ ,
∑ = ∑ ,

∑ ,
= 0,22 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
∑ , ,
∑ = ∑ ,

∑ ,
= 0,483 W/(m2 K) Cl =

,
= ,

,
= 0,46

Obvodová stěna
Stěna k dílně
Okna fixní
Okna otevíravá + portálové dveře
Střecha
Podlaha nad crawl space
Tepelné vazby

0,46

1. NP

Podélný řez

47 RODINNÝ DŮM LIPENCE
ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
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g

ie

Te
p
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če
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lo

vz
d

uc
h-

vo
d

a

Vytápění 7500 25% 15% 60%

Ohřev teplé vody 3300 25% 15% 60%

Pomocná energie 300 60% 40%

Jiná potřeba

Celkem 11100 26% 16% 58%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
lk

em
[k

W
h/

a] Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

1. NP

2) Stínění exteriérovými žaluziemi
-žaluzie na el. pohon, možnost manuálního i
automatického ovládání
-snižuje přehřívání a oslunění interiéru

1) Stínění přesahem střechy
-zabraňuje přeslunění a přehřívání interiéru
vysokým jižním sluncem

3) Okna bez stínících opatření
-okna na sever

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

přívod větracího vzduchu do místností

odtah větracího vzduchu z místností

přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

1

1

1
2

21

Popis navržených opatření:

1) Stínění exteriérovými žaluziemi

2) Stínění přesahem střechy

1

-snižuje přehřívání a oslunění interiéru

-žaluzie na el. pohon, možnost manuálního i
automatického ovládání

3) Okna bez stínících opatření

-pro zachování soukromí ve večerních hodinách

-zabraňuje přeslunění a přehřívání interiéru
vysokým jižním sluncem

-okna na východ o malé ploše bez rizika
přehřívání

S

81%

Obývací pok
oj + KK

A:

Schodiště

A: 10,56 m2

Chodba

A: 16,12 m2

Šatna
A: 4,93 m2

WC
A: 2,05 m

Koupelna

A: 3,69 m2

Pracovna

A: 26,75 m

Dětský poko
j

A: 13,65 m2

Dětský poko
j

A: 13,65 m2

Ložnice rodi
č

A:

53,49 m2

13,26 m

L
M

ENERGETICKÝ KONCEPT

1
1

3
3 3 3

3
3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

22

přívod větracího vzduchu do místností

odvod větracího vzduchu z místností

DEŠŤOVÁ
VODA

AKUMULAČNÍ VSAKOVACÍ
BOXYNÁDRŽ

TEPELNÉ ČERPADLO
VZDUCH - VODA

VNITŘNÍ JEDNOTKA
S ZÁSOBNÍKEM TEPLÉ VODY

ELEKTRICKÁ
SÍŤ

FOTOVOLTAICKÉ
PANELY

PŘÍPOJKOVÁ
SKŘÍŇ

HLAVNÍ
ELEKTROMĚR

HLAVNÍ
ROZVADĚČ VZT JEDNOTKA

ODVOD VZDUCHU
Z MÍSTNOSTI

PŘÍVOD VZDUCHU
DO MÍSTNOSTI

PŘÍVOD ČERSTVÉHO
VZDUCHU

VODOVODNÍ
ŘAD

VODOMĚRNÁ
SESTAVA

HLAVNÍ
UZÁVĚR VODY

SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE

REVIZNÍ
ŠACHTA

ZAŘIZOVACÍ BAZÉNPŘEDMĚTY V 1.NP
OTOPNÁ

SOUSTAVA V 1.NP

ODVOD ODPADNÍHO
VZDUCHU

48RODINNÝ DŮM LIPENCE
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

0,
6 2,

9
4,

6

9,5 4,6

4,
6

3,
2

4,74,79,84,12,66,2

5,
9

1,
5

1,
4

5,
1

1,
4

3,
5

5,
9

0,
92,

7
4,74,84,4

2,
0

0,2

4,74,79,84,12,66,2

5,
9

1,
5

1,
4

5,
1

1,
4

3,
5

4,
3

1,
6

1,
5

0,
9

2,
7

0,3 2,3 23,3

4,
4

0,
4

6,2

5,
9

3,
1

1,
9

0,
4

ZÁKLADY

1. NP STŘECHA

1.03

1.05

1.15

1.16

1.17

1.19

1.08
1.01 1.02

1.14

1.07
1.06

1.09

1.13

1.18

1.101.12 1.11

1.04

1.20

1.21

bojler tepelné
čerpadlo

ventilační
jednotka

hlavní
rozvaděč

centrální krb

Vytápění

zdroj tepla - tepelné čerpadlo

zásobník - bojler

otopné těleso

Větrání

ventilační jednotka

Vodovod

zdroj tepla - tepelné čerpadlo

zásobník - bojler

stoupací potrubí

Kanalizace

stoupací potrubí

Eletroinstalace
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