1/1

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anna Fantová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. Arch. Petr Housa
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Studentka již při přihlašování do atelieru přišla s jasnou formulací, že by ráda navrhla atypický rodinný dům jako
dřevostavbu. Koncepční představa delších jednotraktových hmot levitujících nad terénem a dvou pultových střech
v protikladu směrů se stabilizovala velmi záhy. Menší zkušenosti s navrhováním pak znamenaly poměrně pomalou
intenzivní mravenčí práci a časté konzultace na vyčištění tvarů a proporcí hmot, materiálových a konstrukčních
detailů, dispozičních a zónových vazeb. Posluchačka sice nehýří okamžitými impulsivními nápady ale velmi si
cením až urputnou snahu posluchačky neuhnout ze svého původního záměru.

Koncepčně a materiálově konzistentní návrh by možná bylo dobré nechat chvíli uležet, a pak se s odstupem
k návrhu vrátit, ale celkový koncept považuji za velmi dobrý. Nad mojí původní nedůvěrou k provozně dlouhým
hmotám nakonec převládlo přesvědčení o výrazném prožitku promenády podél otevřené fasády do privátního
átria a soukromého prostoru vůbec. Hlavním motivem tak měl být kontakt s exteriérem. Právě zahrada je ale
nejslabším hráčem v tomto projektu. Úkolem bakalářky sice není návrh zahrady, nicméně určitý prostorový
koncept ploch a externích prostor je nedílnou částí návrhu. Vnitřní uspořádání bezezbytku koresponduje
s celkovým konceptem stavby a i zde platí že by časový odstup mohl přinést některé drobné změny. Koncept
považuji ale za velmi dobrý

Technicky je dům navržen na velmi dobré úrovni a koncept dřevostavby je rozpracován velmi podrobně. Až tak že
může být podkladem diskusí, který s detailů je pro stavbu vhodnější a názory konzultantů se pak různí.

Návrh domu považuji za velmi dobrý a velmi si cením cílevědomost a snahu autorky naplňovat svoji představu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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